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 Kommunstyrelsen 

Svar på remiss gällande anmälan Karlsborgsfälten 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen avger det föreslagna svaret 

Ärendebeskrivning 

Försvarsmakten har den 5 mars 2025 inkommit till Försvarsinspektören för hälsa och miljö (FIHM) 
med en anmälan enligt försvarsverksamhetsförordningen avseende ändrad verksamhet inom 
Karlsborgsfälten. Med anledning av anmälan har FIHM, inom ramen för ett remissförfarande, erbjudit 
Askersunds kommun möjlighet att inkomma med yttrande rörande särskilt angivna frågeställningar 
om ömsesidig påverkan ur ett grannperspektiv. 

Ändringsanmälan syftar till att möjliggöra snabbare anpassningar av den militära verksamheten 
jämfört med ett tillståndsförfarande enligt miljöbalken, vilket normalt innebär en mer omfattande och 
tidskrävande prövningsprocess innan ärendet kan avslutas. Karlsborgsfälten har en över hundraårig 
historia av militär verksamhet och nuvarande verksamhet regleras genom tillstånd som meddelades i 
mitten av 1990-talet med stöd av miljöbalken. 

Försvarsmaktens ändringsanmälan omfattar en betydande utökning av verksamhetens omfattning och 
intensitet. Samtidigt har Försvarsmakten signalerat att en ny tillståndsprövning av verksamheten kan 
komma att initieras som ett parallellt spår. Karlsborgsfälten utgör landbaserade militära 
övningsområden och den föreslagna förändringen innebär bland annat ett ökat antal övningsdagar, 
ökad ammunitionförbrukning, mer omfattande användning av stridsfordon samt ökad användning av 
teknikneutrala luftfarkoster. Askersunds kommun önskar framhålla att en ökad verksamhet i enlighet 
med ändringsanmälan om möjligt bedrivs med bibehållen omgivningspåverkan.   

 

Beredning 

Ärendet har beretts av handläggare på Samhällsbyggnad sydnärkes miljöavdelning i samråd med 
kommunens översiktsplanerare.  

Finansiering 

Föreslaget svar innebär ingen påverkan på Askersunds kommun. 

 

Samhällsbyggnad Sydnärke 

 

 

Rickard Andersson  Stefan Johnsson 

Förvaltningschef  Handläggare  
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Bilagor 

Svar på remiss angående ändringsanmälan enligt förordning (2024:1212) med särskilda bestämmelser 
om anmälan av vissa försvarsverksamheter avseende Karlsborgsfälten, Karlsborgs kommun. FIHM. 
dnr FIHM2025-400. 
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